
令和７年４月１１日 

各  位 

                           山口県バドミントン協会 

                            会 長  平 岡 英 雄 

                           山口県レディースバドミントン連盟 

                            会 長  林   裕 子 

 

審判勉強会の開催について 

 

 春風の折、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび、山口県バドミントン協会審判部の方を講師として、下記のとおり審判勉強会

を開催いたします。 

 １２月の全日本レディース個人戦山口大会を控え、審判技術の向上を図って参りたいと思いま

すので、皆様お誘いあわせの上ぜひご参加ください。 

 なお、本講習会は、山口県バドミントン協会所属の方々の審判レベル向上も目的としており、

山口県バドミントン協会協賛事業となっています。日本バドミントン協会（県協会）へ登録され

ている方は、参加料及びルール教本費用を県協会にて負担いたします。 

 講義は、2025 年度ルール教本（緑本）に沿って行います。既にルール教本をお持ちの方はご

持参ください。なお、当日販売もいたしますので、追加購入希望の方は、申込用紙への記入をお

願いいたします。 

 

記 

 

 １．日 時   令和７年６月１４日（土）１０時～１２時 

 

 ２．場 所   ソルトアリーナ防府会議室２・３ 

 

 ３．講 師   岡 本   幸（日本バドミントン協会公認審判員資格審査認定委員） 

 

 ４．参加料   日バ登録者：無料（ルール教本込）   日バ未登録者：５００円 

         ルール教本：６６０円（日バ未登録者・希望者） 

          ※当日会場でお支払いください。 

 

 ５．申込先   古 屋 陽 子 E-mail  a03svid0f4@hi3.enjoy.ne.jp 

         ＦＡＸ （０８３５）３８－４３９８ 

         携 帯 ０９０－７５９５－０２９４（メッセージメール可） 

 

 ６．〆切日   令和７年６月６日（金） 

 

 ７．問合せ   早川（090-4650-5639） 古屋（090-7595-0294） 

 

 ８．その他   １３時より、サブアリーナにて防府市協会主催のゲーム講習会があります。 

         その場を利用して、コイントスから始まるゲームの審判練習をすることが 

         可能です。審判練習を希望される方はぜひご参加ください。 

                                （別紙案内・申込み） 

mailto:a03svid0f4@hi3.enjoy.ne.jp

